[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ–МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  07.09.2010                                                                                              № 136

г. Ханты-Мансийск
О внесении изменений и дополне-

ний в постановление администра-

ции Ханты-Мансийского района
от 14 апреля 2010 года № 41

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 14 апреля 2010 года № 41 «О распределении обязанностей между главой и заместителями главы Ханты-Мансийского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 5 раздела 1 приложения к постановлению изложить в сле-дующей редакции:
«Непосредственно координирует и курирует деятельность:

заместителей главы района;

помощников, советников и пресс-секретаря главы района;

управления по учету и отчетности.».

1.2. Абзац 4 раздела 2 приложения к постановлению изложить в сле-дующей редакции:

«Непосредственно координирует и курирует деятельность:

комитета экономической политики;

отдела гражданской защиты;

отдела транспорта, связи и дорог;

отдела по организации профилактики правонарушений;

отдела кадровой работы и муниципальной службы;

отдела специальных мероприятий;

секретаря административной комиссии;

отдела труда и социального партнерства.».

1.3. Абзац 3 раздела 5 приложения к постановлению изложить в сле-дующей редакции:

«Координирует и курирует деятельность:

комитета по образованию;

комитета по здравоохранению;

комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту;

отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

отдела опеки и попечительства.».
1.4. Дополнить приложение к постановлению разделом 7 следующего содержания:
«7. Заместитель главы района, директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

Возглавляет в соответствии с муниципальными правовыми актами совещательные органы по вопросам своего ведения.

По отнесенным к компетенции администрации района вопросам в части своего ведения обеспечивает взаимодействие органов администрации района с органами исполнительной власти Российской Федерации  и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иными органами и организа-циями.

Возглавляет департамент имущественных, земельных отношений и природопользования.

Осуществляет иные полномочия, отнесенные к полномочиям замести-теля главы района, директора департамента имущественных, земельных отношений и природопользования.

В период отсутствия заместителя главы района, директора департа-мента имущественных, земельных отношений и природопользования его обязанности исполняет заместитель директора департамента имуществен-ных, земельных отношений и природопользования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
                  Глава
Ханты-Мансийского района                                                              П.Н. Захаров